GABINETE DO VEREADOR JOÃO ORLANDO

INDICAÇÃO nº____

Indica a Secretaria Municipal Mobilidade e Serviços

Urbanos, para que seja realizada limpeza e roçada

na área externa do Centro dos Idosos, localizado no

bairro Justiça 1.

O vereador JOÃO ORLANDO DA SILVA SIMÕES, no uso das suas atribuições legais,

INDICA ao Secretário Municipal de Mobilidade e Serviços Urbanos, Sr. Robson Lorencini

Ceccon para que seja realizada limpeza e roçada na área externa do Centro dos Idosos,

localizado no bairro Justiça 1.

Esta indicação tem como objetivo garantir um ambiente limpo, seguro e agradável para os

frequentadores do Centro dos Idosos. A presença de mato alto, folhas secas e sujeira nos

canteiros e entorno pode comprometer a estética do local e representar riscos à saúde e

segurança dos idosos que ali realizam suas atividades diárias.

A manutenção adequada desses espaços contribui para o bem-estar dos usuários e

valoriza o espaço público destinado à terceira idade, promovendo dignidade e qualidade

de vida.

Plenário Urias Simões dos Santos, 17 de junho de 2025.

JOÃO ORLANDO DA SILVA SIMÕES

VEREADOR

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340038003200300031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340038003200300031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340038003200300031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340038003200300031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340038003200300031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340038003200300031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340038003200300031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 340038003200300031003A005000

Assinado eletronicamente por João Orlando em 17/06/2025 13:47

Checksum: 716946417705CD47370442E952143036DBFB2B4E84BEEF483F6309DDD2BB650B

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340038003200300031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.